

KURJER WARSZAWSKI

D. 10. Kwietnia.

WTOREK.

Rok 1832.

N^o 98.

WSPOMNIENIA.

Wyjście pierwszego herbarza Polskiego przez Goryslawa 1300.

N. PAN raczył, P. *Omielickiego* Prezidenta Miasta *Kalisza*, mianować Kawalerem orderu S. *Anny* 3ej klasy, nagradzając gorliwość w służbie i przywiązanie do prawego rzędu. — Trybunał Cywil. Woje: Mazow: ogłosił, że Win: *Majewski* Patron przy tymże Trybunale, po wykonaniu przysięgi na wierność N. PANU, do pełnienia obowiązków przyuszczony został. — Syndyk tymczasowy masy upadłości *Józefa Pashalisa Jakubowicza*, zawiadomił, że w celu ułatwienia wierzycielom zgłaszanie się do likwidacji i weryfikacji pretensji, następujące terminy są ustanowione: 18 Kwietnia, 2, 16 i 30 Maja, a ostatni 9 Czerwca, zawsze o godzinie 4 z połud: w Trybunale handlowym.

Ze mieszkańcy *Warszawy* doczekali puznego wieku, dowodem jest rok zeszyły w którym chociaż przez długi czas trwały niszczące choroby i w pośród kłesk dotkliwych, znaczna liczba starców przeżyła lat wiele iak to wskazuje następujący wykaz. Mających od lat 60 do 70 umarło mężczyzn 579, kobiet 753. Mających od lat 71 do 80, mężczyzn 375, kobiet 280. Mających od lat 80 do 90, mężczyzn 188, kobiet 217. Mających od lat 95 do 99, mężczyzn 33, kobiet 41. Mających lat 100, mężczyzn 4, kobiet 3. Mających lat 101, kobieta 1; lat 102 kobiet 2; lat 103 mężczyzna 1 i kobieta 1; lat 104 kobieta 1; lat 106 kobieta 1, i lat 107 kobieta 1. W ogólności okazuje się że było więcej kobiet które doczekały się tak późnego wieku. — W Księgarni Aug: *Emma: Gliksberga* przy ulicy Miodowej

pod kolumnami, jest do sprzedania exemplarz dobrze zachowany dzieła: *Dictionaire historique et critique* par Bayle. *Secónde édition revue, corrigée et augmentée* par l'auteur. 3 tomy in folio, oprawne. *Rotterdam, MDCCII.* Cena złp. 100. — Przybył do *Warszawy* P. *Teszcz* Baletmistrz *Królewsko-miejskiego Teatru w Berlinie*, ma z sobą 2ch uczniów *Kretszy* i *Dornewan*, którzy kilkakroć wystąpią na scenie tutejszej w rozmaitych tańcach *Grotesk* a szczególnie jeden z nich przedstawi *Nowe Żoko*, w czem jest nadzwyczajnie usposobiony do sprawienia zabawy widzom, iak świadczą pisma z *Gdańska*, z *Królewca* i listy z *Wilna*, gdzie te widowiska w ciągu zeszytej zimy były dawane. — Znowu w *Lublinie* był okropny pożar w miejscu tak zwanem *Czwartek*, Gotliwość w ratowaniu i oswobodzeniu przyległych ulic od zniszczenia, zasługują na pochwałę.

(Art: na:) Leżąc na śmiertelnem łożu w czasie ostatnich rozruchów w *Warszawie*, pozbawiony zostałem służących moich, których odbierano Urzędnikom *Rossyjskim* będącym w niewoli. Wkrótce jednak za staraniem *Kapitana Dunina* i Pułkownika *Stupeckiego*, wrócono mi zamiast 3ch, 2ch służących moich; mówię że za staraniem, gdyż w tem było własne uczucie Ich dobroci i miłości *Chrześcijańskiej*. Iakkolwiek hać, przychylność iaką ku mnie PP. *Stupecki* i *Dunin* okazali, drogą mi jest, tem więcej, że mi nigdy niebyli i nie są iomi. Opuszczając teraz *Warszawę* i unosząc z sobą miłe wspomnienie dobroci duszy tych.

osób, które mi podały pomoc w smutnem moim położeniu, poczytuję sobie za obowiązek, oświadczyć im wraz z moją familją publiczne podziękowanie, niebędąc w możności ustnie im tego złożyć z przyczyny niewiadomości miejsca ich pobytu. — Warszawa 31 Marca 1832. — Doktor Medycyny i Chirurgji, Radca Stanu i Kawaler, *Alexander Władimirski*.

Znany uczony i historyk Rossyjski *Karamzyn* opisując *Pałac rojal* (Palais Royal) iakim ten gmach widział podczas swojej bytności w *Paryżu* w roku 1789 umieścić pomiędzy innymi następujący szczegół, który i nas interesować może. „W pośród tego pałacu (są jego wyrazy) jest ogród niedawno założony, i chociaż podług pięknego planu, iednakże *Paryżanie* nie mogą zapomnieć, gestych i cienistych drzew, które były w tem miejscu dawniej lecz ie wycięto bez litości, dla porobienia alei. Teraz, mówią oni, iedno drzewo nie widzi drugiego, w żadnem by się i wróbel nieschował, gdy dawniej w miesiącu *Lipcu* w największy upał, używaliśmy tu cienia iak w najgęstszym lesie. Sławne *Krakowskie drzewo* *Arbre de Cracovie* iak *Monarcha* przewyższało inne; pod niem to zbierali się nasi starzy politycy, i popijając lemonjadę, udzielali iedni drugim najnowszych wiadomości, które skoro tylko były słyszane pod *Krakowskim drzewem* uważane były za najpewniejsze...“ Ciekawą byłoby rzeczą wiedzieć dla czego to drzewo tak piękne, lubione i żałowane przez *Paryżanów*, nazywało się *drzewem Krakowskim*. Czyliby to była *Topola Nadwiślańska*, lub być może że latorośl innego iakiego drzewa, będąc sprowadzoną z okolic *Krakowa* w *Pałac Rojal* zasadzoną została? Czy kto z osób żyjących dziś ieszcze, a znających w ówczas dokładnie *Paryż*, nie objaśniłby tego?

Z *Brzezin*, w *Obwodzie Rawskim* *Wojew. Mazowieckiem*. W dniu 19 z. m. odbył się w mieście tutejszem, rzadki obrzęd *złotego wesela*. Obywatel tutejszy *Paweł Skoczek*, lat 81 mający, przeżył lat 53 w stanie małżeńskim, z *Żoną* swoją *Franciszką* 69 letnią. Udała się stateczna para w dniu wyrażonym do miejscowego farnego Kościoła, otoczona gronem dzieci i wnucząt. W stosownej przemowie do obecnych, wystawił *WJKsiądz Kanonik Ralyński*, *Dziekan* i *Proboszcz Brzeziński*, miłosierdzie *Opatrzności*, która zgodne w małżeństwie pożycie, błogostawi długim lat szczęciem i pociechą z liczne go potomstwa. Pożegiem, udzieleno poważnym małżonkom i przytomnym napełniającym dom B. ży pasterskie błogostawieństwo, przez tegoż miejscowego *Proboszcza*, zakończyło tę uroczystość półwieczną.

W *Petersburgu* dnia 19 z. m. umarł znany w *Rossyjskiej literaturze* dymisjonowany *Satabs-Kapitan* *Bestużew Rumin*.

Donoszą z *Wiednia*, że rada *Londyńska* *Pełnomocników* 5 wielkich *Mocarstw* zleciła *Panu Stratfort Kanningowi* *Posłowi* *Angielskiemu* przy *Sultanie*, aby przedstawił rządowi *Tureckiemu* wybór nowego *Króla Greckiego* w osobie *Xięcia Barwarskiego Ottona*. Mniemają że *Sultan* przystanie na ten wybór; *Pan Stratfort Kanning* już rozpoczął swoje działania w tym względzie u *Rejs Efendym*, a mianowicie względem rozprzeźstrzenienia granic *Greckich* i powszechnie się spodziewają, że jego przedstawienie przyniesie pożądany skutek. — Donoszą z *Presburga*, że od czasu obsadzenia *An-hony* przez wojska *Fran*: powiększając się w *Ag-grzech* coraz bardziej przygotowania wojenne. Pozostałe reszty pułków znajdujących się w *Włoszech*, odebrały rozkaz opuścić *Królestwo Węgierskie* i udać się do *Włoch*, a nawet nad

granicą stojące pułki także opuściły dotychczasowe stanowiska i ruszyły ku *Tyrolowi*. Rząd *Austrjacki* zawarł znaczne kontrakty z liwerantami na dostawę koni i inoich potrzeb wojennych. W komisji ubiorczej wojska *Austrjackiego* w *Presburgu* rozpoczęto pracę z pośpiechem. — Jak doskonała jest teraz policja *Paryżka* dowodzi następujący wypadek. Niedawno przyszło do Restauracji będącej przy rogatkach; 6ciu dobrze ubranych *Jchmościców* i 2 *Damy*, kazali dać śniadanie, wino i t. p. Gospodarz który dniem pierw iuż był uwiadomiony przez policję, że ci *Jchmoście* są złodzieje, którzy pod pozorem śniadania, mają skraść serwis srebrny i umknąć przez tylne drzwi pokoju w którym ięć będą, wezwał kilku żandarmów, którzy będąc ukryci czekali na przybycie owych złodziei i właśnie gdy ci iuż chcieli umknąć z skradzionym serwisem, wpadli w ręce czatuujących żandarmów; jednak uwięzienie zbrodniarzy nie stało się łatwem gdyż wszyscy byli uzbrojeni i bronili się, przyczem syn gospodarza został ranny w twarz puginatę, nakoniec rozbroiono złoczyńców i zaprowadzono do więzienia. — Donoszą z *Rzymu*, że w mieście *Assyżu* było niedawno okropne trzęsienie ziemi, część domów tego miasta zamieniła się w gruzy, a nieszczęśliwi mieszkańcy którzy zdążyli umknąć tutaj się teraz na otwartem polu. Gminy *Bastja* i *Kannara*, zostały tak zniszczone przez trzęsienie ziemi, iż w nich niewiadać jak tylko niebo i ziemię. W *Kalabriji* było także okropne trzęsienie ziemi, które zrzuciło niestychane szkody. — *Officerom* *Francuzkim* od iady, *Minister* wojny polecił nczyc się ięzyka *niemieckiego*. — Dowódca wojska *Franc.* w *Ankonie* w rozkazach dziennych w najwyższem uzagonywaniem pisze o *Ojcu Szym*, lecz przytem nakazał, aby mieszkańcy swym kosatem wano-

sili okopy! — W *Paryżu* głoszą, że *Minister Sebastjani* życzy aby *Francuzi* ustąpili z *Włoch*, wczem różni się z wolą *P. Perje*. — *Paniujący Xiążę Modeny* (we *Włoszech*) w wydanej odezwie do swych poddanych wyraził, że tak częste i okropne teraz wydarzające się trzęsienia ziemi są skutkiem kary *Nieba* za liczne przewinienia *Łudskie*. — W *Paryżu* odbył się pojedynok między iednym z *Jenerałów* a wydawcą gazety, sekundantami byli znakomici obywatele, strzelono po 2 razy, ale obojha przeciwnicy nieosiali uszkodzeni. — W *Londynie* spekulanci narzekają, że teraz w tamcznym porcie tak iest cicho i tak mało uftawiano interesów handlowych, iak niebyło od lat 100; celnicy prawie nic niemają do czynienia, co iest osabliwszem zdarzeniem. — W *Paryżu* w izbie *Parów*, projekt do nowego prawa o rozwodach odrzucono 78 głosami przeciwi 53. — Kilka gazet policzyło do niepewnych wiadomości tę, że *Król Hiszpański* iuż niechce mieszać się do sprawy *Portugalskiej*, ale *Jenerałom* *Hiszpańskim* ma być wolno, iakby z własnego natchnienia udać się do *Portugalji*, gdyby powiodła się wyprawa *Cesarza Don Pedra*. — W *Tulonie* iuż 3ci raz usiłowano podpalić tamczony arsenał. — *Utarczka* między *Grekami* a *Francuzami* zaszła z tego powodu, że żołnierze *Greccy* pod dowództwem *Kollokotroniego* dopuszczają się rozmaitych bezpraw, przeto *Francuzi* chcieli ich pokroić. — W *Paryżu* coraz bardziej głoszą, że *Ministerjum* spraw wewnę: obejmie *P. Otzo*. — We *Francji* pszenica znacznie zdrożała, przeto pozwoleno wprowadzać wszelkie zboże zagraniczne do portów *Francuzi*. — *Wojsko* *Holenderskie* będące gotowe do boju, ma być podzielone na 2 korpusy, pierwszym dowodzić ma *Królewicz Fryderyk* a 2gim *Jenerał Tindał* pod głównem dowództwem *Xeisa Oranji*.

Rozchodzi się pogłoska, że Cesarz *Don Pedro* opanował *Maderę*, mieszkańcy przyjeżdżają z radością; są także doniesienia że przy opanowaniu tej wyspy zaszła bitwa, w której z wojska *Don Pedra* poległo 300 osób. — Złożenie zwłok *Gelega* w grobie wielkim *Xiążąt Wejmarskich* odbyło się z obrzędem godnym pamiątki tego wielkiego męża. — Ponawia się wieść że wojsko *Austrjackie* spiesźnie dąży ku *Ankonie*, gdzie jest oddział wojska *Franцузkiego*. — *Medyolan* został wzmocniony zma pułkami wojska *Austrjackiego*.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, że następujące Bilety Zastawne lombardowe jako to: Nr 4334 na złp: 50. Nr 995 na złp: 90. Nr 7392 na złp: 20. Nr 251 na złp: 744. Nr 4627 na złp: 420. Nr 138 na złp: 1000. Nr 8775 na złp: 200. Nr 5143 na złp: 100. Nr 5060 na złp: 180. Nr 5061 na złp: 200. Nr 5254 na złp: 360. Posiadaczom tychże zaginętych, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdować by się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, a najdalej w dniu 16 r. b. do Dyrekcji Lombardu w Ratuszu posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upływie bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące, tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — Warszawa d. 2 Kwietnia 1832 r. — Referendarz Stanu Prezydent J. *Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny G. *Jakołkowski*.

Referendarz Stanu Vice Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w roku zesłanym i teraźniejszym od rozmaitych Osób do posiadania takowych niepodobnych i własności ani nabycia niendowadniających, odebrane zostały rzeczy, w Wydziale Policyjno-Sądowym złożone, następujące jako to: 1) Żelastwo różne stare z koszem i workiem. 2) Kołdra perkalikiem niebieskim w kwiatki pokryta. 3) Prześcieradło cienkie. 4) Chustka czerkasowa popielata. 5) Kapota żydowska i siodnie. 6) Trzy worki, jedna torba i jedna ułdeczka-

7) Trzy ułomki starej rynny blaszanej. 8) Drzwieczki żelazne do pieca. 9) Suknia zielona. 10) Pokrywa od kociołka miedziana. 11) Zamek mosiężny. 12) Trzy tabakierki z igłami i pacjoreczki szklane. 13) Dwa prześcieradła i 2 szlafroczyki żydowskie. 14) Prześcieradło. 15) Mosiądz w 10ciu sztukach. 16) Powłoka płócienna w paski niebieskie. 17) Warząchew miedziana pobielana. 18) Prześcieradło. 19) Piórnok skórzany. 20) Sztuk dwie płótna. 21) Dłuto i 3 klucze. 22) Klucz duży od zamku. 23) Lichtarz brązowy. 24) Siodło z munsztukiem. 25) Kociołek miedziany. 26) Dług żelazny młynarski. 27) Kubek srebrny wyznaczony z futerałem. 28) Pilników 5 i fłaszeczka. 29) Żelasko od wyściskania. 30) Pudełko blaszane w którym cukierniczka i puszka na herbatę, prócz tego imbryk blaszany. 31) Żyżeczka nowa srebrna od kawy. 32) Książek hebrajskich 14. 33) Prześcieradło i suknia biała. 34) Trzy koszule i gatki. 35) Żyżeczka srebrna od kawy. 36) Żegarek srebrny. 37) Płaszcz wojskowy rosyjski, wołoszka krakowska, ostrogi i postronek. 38) Klucz duży. 39) Siedm gęstych grzebieni z kości słoniowej. 40) Latarnia blaszana zieloną polakierowaną. 41) Salopa koloru orzechowego czerkasowa. 42) Pieczęć urzędowa wójta gminy Błeniewa. 43) Miednica z białej blachy. 44) Chustka niebieska tyftkowa. 45) Sukno czerwone grube. 46) Grapa czyli kociołek żelazny. 47) Obrączka złota. 48) Płaszcz niebiesko-szaraczkowy wojskowy z pasowym kołnierzem. 49) Pierścionek czyli obrączka. 50) Chłopskich bótów par 9. 51) Sztaba żelazna od okienicy z rygłem. 52) Nóż kuchenny. 53) Płaszcz szaraczkowy wojskowy z wypustką czerwoną. 54) Złamana żyżeczka srebrna od kawy. 55) Suknia szaraczkowego grubego i zielonego po kilka łokci, 4 podkrawki białego płótna rosyjskiego wąskiego i 2 takie surowego drelichu. 56) Wełnianych pończoch par 6. 57) Salopa czarna marynowa. 58) Chustka kamizierkowa koloru wiśniowego. 59) Żelazo do prasowania, podszal iedwabny biały, prześcieradło i klucz. 60) Łańcuch żelazny. 61) Pieniądzy złp: 47 gr: 20. Właściciele dopiero namienionych rzeczy w przeciągu tygodni 4ch od dnia dzisiejszego zgłosić się zechcą i własność udowodnią, inaczej takowe przez publiczną Licytację po upływie tego terminu na rzecz Skarbu sprzedane będą. — *Gerlitz*. — Sekretarz *T. Kowalski*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Enbiński Jan Ob: i Czapliski Podsedek z Prasniskiego, Wężykowa Kon: Ob: z Bialskiego, Kosakowski Kapitan z Lublina, Rostworowski Jakób Hrabia z Kłociewa, Dobiecki Radaea Tow: Kred: z Oczesat, Słowiniński Jenerał z Solca, Wagner b. Professor z Kiele, Szejnkeler Bankier z Kiele, Zarowski Kapi: i Obieczynski Audytor z Austrji, Bagniewski Fel: Ob: z Łęczyckiego, Jerzmanowska Ludwi: Ob: i Wojciechowski b. Reient z Kalisza, Affens b. Pułkownik z Poznania, Ludwigi Szarlota Żona Professora z Frankfortu, Trzcziński Jg: Ob: z Radomia, Bnińska Nepomu: Hrabina z Ponentowa górnego.

DONIESIENIA.

Reient Powiatu Lipnoskiego. — Zimocy uchwały Rady Familijnej Dobra WOLA z przyległościami w Obwodzie Lipnoskim Wdztwie Ppockiem i Gminie Parafji Wola sytuowane, w odległości od Torunia mil 3 i pół, od Wisły mila 1 położone, z Gorzelnią, Młynem, Żyboostwem, Polowaniami, Karczmanni z Propinacją, z wolnym Opatem, z Obsiewaniami Ozimnemi i Jarzynnemi, z Rabocizną, Czytyszami, wydzierżawione będą przez publiczną Licytacją więcej postępującemu przed podpisanym Reientem w Lipnie na żądanie Opieki Nieletnich Zielińskich, po zmarłym Jgnacym Zielińskim pozostałych Dzieci, w dniu 14 Maja r. b. na lat 6 poczynając od następującego Sgo Jana r. b. Licytacja zaczynać się będzie od Summy zł: 8000. O warunkach tej Licytacji w Kancellarji Reienta Bronisz każdego czasu dowiedzieć się można. — Lipno dnia 6 Kwietnia 1832 r. — *J. Bronisz.*

Reient Powiatu Lipnoskiego. W d. 7 miesiąca Maja r. b. odbywać się będzie przed podpisanym Reientem, na żądanie opieki nieletnich Zielińskich po zmarłym Jgnacym Zielińskim pozostałych dzieci, licytacją wszelkiej Ruchomości iako to: sreber, mebli, obrazów olejno malowanych, garderoby, pościeli, bielizny, porcelany, powozów, narzędzi gospodarskich statków kuchennych, znacznej partji węgla, kilkaset owiec, i innych efektów na gruncie wsi Woli. — *J. Bronisz.*

Mamy honor donieść Przes: Publiczności, iż otworzony został nie eksystujący dotąd w tutejszej Stolicy Skład Kołder z naszej własnej fabryki pod firmą M. R. Hamburger et Comp: przy ulicy Miodowej w domu Nr 486, zapewniamy iż ciągłym naszym staraniem będzie zadowolnić Przes: Publi-

czność prędką usługą przy cenach najumiarkowańszych, donosząc przytem, iż następujące przedmioty zawsze w znacznej partji znajdują się w dobrze assortowanym naszym składzie iako to: Kołdry iędwabne w różnych kolorach, deszeniach i wielkości, kołdry tyflkowe, kołdry perkalowe, kołdry merynorowe, kołdry zszalaczkami w najpiękniejszych tureckich deszeniach Negliges lekkie i watowane dla Dam i dla Mężczyzn podług najświeższych wzorów Paryżkich, iako też mniejsze dla Dzieci. Szlafroki dla pteci Pięknej i Męzkiej, watowane i lekkie, iędwabne i z najpiękniejszych materji bawełnianych. Płaszczki wiosenne iędwabne dla Dzieci. Kafianiki Męzkie najładniej wyrobione w różnych materjach. Zekmenny dla Wojskowych. Kacabajki różne, etc.

Przy ulicy Miodowej pod Nr 484 jest do wynajęcia od Sgo Jana PIERWSZE CAŁE PIĘTRO składające się z 18tu Pokoi, 2 Gabinetów, Kuchnie, Stajnia dla Kucharza, Spiżarnia, Piwnice, Drwalnie, Stajnie na Koni 12, Wozownie, Górę na siano i iędnę do suszenia białizny. O cenie dowiedzieć się można w dziedzińcu u właściciela domu. KOCZ poczwórny, mało używany jest do sprzedania pod Nr 954 za Żelazną Bramą w domu Szmitera. Wiadomość w Szykną tegoż domu.

Zginął KWIT na złp: 60 zd: 26 Sierpnia 1830 r. Nr 465 wydany na imie Wawrzeńca Mikulskiego na złożone Vadjum do Konsensu na Szykn w domu Nr 3069 przy ulicy Belwederskiej, znalazca raczy zwrócić do Drukarni Kurjera, za nagrodą.

Życzący sobie RZADCY do Dóbr i do prowadzenia wszelkich manipulacji Administracyjnych, raczy zostawić Adres w Drukarni Kurjera; tenże Rządca posiada dowody dostateczne.

Młodzieniec ukończywszy 5tą klasę, życzy sobie wejść iako UCZEN do Apteki, Handlu Sukiennego lub Korzennego. Życzący sobie takowego raczy zostawić Adres w Drukarni Kurjera.

Podpisany Komornik podaje do publicznej wiadomości iż dnia 11 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana w domu Potkańskich zwanym przy ulicy Długiej Nr 557, sprzedane będą Ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Stoliki, Komody mahoniowe, Biórka, Szafy, Lustra, Obrazy olejno malowane, Zyrandol, i inne tym podobne. — *A. Topolski K.*

Podpisany uwiadamia Szan: Publi: iż założywszy przy ulicy Miodowej pod Nr 489 MAGAZYN SU-

KIEN GOTOWYCH Wojskowych i Cywilnych, niemniej obsłuki przyjął się każdego czasu; oraz nabyć można **SURNA** z mojej fabryki różnego gatunku za pomierną cenę — *G. Martwich.*

Pod Nr 2597 przy ulicy Bugaj obok Komory Wodnej, jest **MASŁO** świeże dworskie, zdatne do ciasta, do sprzedania częściowo lub ogółem. Wiadomość u Właściciela tego domu.

W Pałacu na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 415 znajdują się różne **LOKALE** od Sgo Jana r.b. do nalecia, między temi lokal na **RESTAURACJA**, oraz wielki i piękny **apartament** w Korpusie Pałacu na dole położony, w każdym czasie. Informacja u Rządcy Pałacu.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania para pięknych ujeżdżonych, z musztrą i ogniem obeznanych, wierzchowych **KONI**, Klacz angliżowana rassy angielskiej czysto biała, Koń kary rassy arabskiej z długim ogonem. Wiadomość u Szymona Służącego, albo u Gospodarza Szynku w bramie po lewej ręce, przy ulicy Elektoralnej Nr 786 przeciw Apteki.

Po ubustronem zniesieniu się JPan *Franz Dantine* dotychczasowy wspólnik Przedziałni i Aperatury Sunka w Tomaszowie pod firmą *Hüttmann et Dantine* wystąpił z tejże spółki, Benjamin *Hüttmann* przyjąwszy zaś tak Aktywa i Pasywa tejże Przedziałni i Aperatury, takowe nadal pod własną firmą Benjamin *Hüttmann* prowadzić będzie.

Durch gemeinschaftliches Uebereinkommen ist *Franz Dantine* bisheriger Compagnon des Spinnerey und Appretur Geschöftes anter der Firma *Hüttmann Dantine* aus dieser Societät ausgetreten, Benjamin *Hüttmann* übernimmt alle Activa und Passiva dieses Spinnerey und Appretur Geschöftes und setzt solches unter seinen eigenen Firma *Benjamin Hüttmann* fort.

Pej: **ZELMAN MUSZKAT** produkując przez lat kilkanaście w domu własnym przy ulicy Franciszkańskiej pod 1808 fabrykę **WÓDEK** i **LIKWORÓW** z największym powszechnym zadowoleniem, mahonor doniesie przeciwnej publiczności, iż w tym samym domu tak dawniej fabryka taż na nowo będzie otworzona, zaręczając najpomierniejszą cenę i najrychlejszą usługę.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dobrach **Białogłębickich** o pół mili za pragę, jest kilkanaście **KOLONI** składających się z grantów Ornych przennych z łakami, do wypuszczenia w wie-

czystą **Dzierżawę** za opłatą czynszu. Ktoby więc życzył sobie takowe nabyć; w każdym czasie zgłosić się może w **Białogłębie** do Rządcy dóbr lub **Wojta Gminy**, gdzie o warunkach informacja poweźmie.

Dozor Magazynu Rządowego Drzewa i innych Płodów Leśnych. — Na mocy Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 Lutego r. b. Nr 6511 i 464 podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w dniu 11 b. m. i r. o godzinie 9 z rana, oddedzie się w Kancelarji Dozoru Magazynu przy ulicy Bugaj pod Nr 2602 i 3 Licytacja in minus na wystawienie nowego Parkanu 210 łokci długości, Plac Magazynowy na Solcu pod Nr 2934 sytuowany od Possesji Starożac Löwenberga oddzielaącego, tudzież 3ch Bram nowych jednej od ulicy Czerniakowskiej, 2ch zaś od ulicy Solc; Licytacja rozpocznie się od Summy złp: 2205 gr: 6, anszlagiem wyrachowanej, przystępujący do takowej powinien złożyć wadium w kwocie zł: 500, o innych zaś warunkach przed licytacyjnych w każdym czasie w Kancelarji Dozoru Magazynu wiadomość powziąć można. Zarazem odbędzie się w terminie powyżej powołanym Licytacja in plus na sprzedaż i rozebanie starego Parkanu 840 kwadratowych łokci, tudzież 3ch Bram starych 108 kwa: łokci, czyli razem 948 kwadra: łokci zawierających, a to od summy złp: 63 podług oszacowania ustanowionej. Dozor Magazynu wzywa przeto mających chęć Licytowania, aby w czasie oznaczonym i miejscu wskazanem znajdowali się. — Warszawa d. 3 Kwietnia 1832 r. — Zastępca Inspektora *M. Schwartz.* — Kontrollr *J. Koziański.*

Folwark **IGNIĄCA** pod I, Buskiem jest do wdzierżawienia każdego czasu na lat 3, z wysiewem Oziminy po korcy 50, w gruntach dobrych, łaką i obszerne mi pastwiskami, życzący wdzierżawić, zgłosi się aa miejsce do **Dziedzica** w Pokrzywnicy mieszkaącego albo w **Warszawie** przy ulicy Leszno w domu pod Nr 723 na drugim piętrze do godziny 9 z rana i 3 z południa.

Pan **J. L. Weise** Kupiec utrzymujący Handel Winiy w **Kaliszu**, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że otrzymał transport **WINA WĘGERSKIEGO** w ilości 200 Beczek; korzystny odbyt stawia go w możności te Wina za jak osjuniarkowansze ceny sprzedawać. Kupców handlowych Winem w szczególnej i tym uwiadamia, że wszystkie Wina w jego składzie znajdujące się, są komple-

nie sortowane i że każdy z kupujących zadowolony będzie, znajdują się u niego Reńskie, Francuzkie, Hiszpańskie, Szampańskie i inne gatunki Wina.

Licytacja Dzierżawy Dóbr MIROŃZEWICE w Powiecie Łęczyckim Województwie Mazowieckiem leżących, Successorów niegdy Felixa Gurskiego Dziedzicznych, odbędzie się w dniu 3 Maia 1832 r. o godzinie 10 rano w Kancelarji podpisanego Reienta w Mieście Obwodowem Łęczycy przy ulicy Papińska zwanej Nr 5, gdzie o warunkach w każdym czasie dowiedzieć się można. — Łęczycy d: 24 Marca. 1832 r. — Reient Powiatu Łęczyckiego *Józef Starzyński.*

Poczynając od dnia 16go do 19go m. b. od godziny 12 do 3. z południa na Placu Saskim, sprzedawane będą przez publiczną licytacją za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze, różnego gatunku mniej lub więcej używane Ekwipaże, mianowicie: karety poczwórne i podwójne, koczki i koczobryki podróżne, doróżki kryte i niekryte, karytki także kryte na parę koni, furgony do podróży, sanie różnego fasonu kryte i niekryte, koła do użytku przydatne, żelastwo nowe i stare, niemniej uprząż składająca się z chomont Angielskich i Ruskich z brązami platerowanymi i bez bronzów, siodła Angielskie i zwyczajne tak męzkie iako i damskie, munsztuki różnego fasonu, czapraki, płotoki i walizy do podróży, niemniej inne rozmaite porządki stajenne. Przedmioty te każdy chęć kupna mający, widzieć może w wozowniach Pałacu Saskiego i Bryłowskiego, poczynając od dnia 9 m. b. w czasie od godziny 9ej do 2ej zpołudnia.

Uprasza się wszystkich którzy do Handlu *ś. p. Walentego Paluszkiwicza* pozostali winni, także do Handlu *Anny Paluszkiwiczej* także teraz zmarłej iako też i *Antoniego Głogowskiego* wspólnika teżże *Paluszkiwiczej* dziś także nie żyjącego, aby wszyscy którzy do wspomnianych Handlów są winni, raczyli w przeciągu miesiaca od ogłoszenia zapłacić Successorom *Wojciechowi Paluszkiwiczowi*, *Ludwikowi*, *Drzewskiemu* knepom w Łęczycy zamieszkałym. — Łęczycy dnia 28 Marca 1832.

Niżej podpisany zawiadamia Szanowną Publiczność, iż żyjący sobie posiadają przez siebie w Mieście tujejszem w najlepszym stanie APTEKĘ czyli (*Officina Sanitatis*) ze wszystkimi utensyjami, domem i innymi zabudowaniami sprzedać z wolnej ręki lub wydzierżawić, i od 1go Czerwca

r. b. w Possesję oddać. — *Wilkowyszki* w Obwodzie Kalwaryjskim Województwie Augustowskim dnia 28 Marca 1832 roku. — *Ehmicke Aptekarz.*

W Dobrach OETARZEW przy trakcie Pocztowym szosie Kaliskim i stacji Pocztowej 2 mile od Warszawy, jest od Sgo Jana PROPINACJA do wydzierżawienia, na rok lub więcej lat a teraz zaraz kilka Włók najlepszego gruntu włokami lub razem na czynsz do puszczenia; bliższą wiadomość można mieć tamże we Dworze lub w Warszawie przy ulicy *Danielewiczowskiej* Nr 617 w domu *Nowakowskiego* w 2m dziedzińcu na dole w Oficynie.

Dnia 1 Maia r. b. i następnych dni, odbywać się będzie Licytacja w Dobrach Rządowych Lipniak w Pcie Łukowskim Wote: Podlaskiem położonych, na Woły robocze, Krowy dojne, Jałownik i Cielęta, niemniej Owce maciory poprawne z Jagniętami, Skoły trzciaki i tryki, Konie robocze, Stadninę, Zaprzęgi różne, Wozy, Bryki, Kary kute, Apparat gorzelniany Sztorka, Naczynia różne Browarna i Piwne, Kiszotk, Młyn deptak, Magle, Kufry, Beczki, oraz wszelkie porządki Gospodarskie, w którym to czasie żądający z wolnej ręki kupna, może żądający przedmiot, częściowo lub całkiem zakupić. — Lipniak d: 28 Marca 1832 r. — *Kasper Przyszychowski.*

Handlujący Ogrodnik *Kemler* przeieżdżając poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłonki, Gruszkę, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach iako i w szpalerach, przedałe oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzakę Porzyczkowe, Agrestowe i Malinowe; Krzewiny Różane, ogrodowe i miesięczne; posiadasto gatunków roślin gwoździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybulę kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie najumiarkowanej odstąpi. Mieszka przy ulicy *Długiej* Nr 556 Nr Stacji 1.

Potrzebny do Handlu TERMINATOR wieku od 14 do 16 lat, który ukończył 3cią klasę Szkół Woiewódzkich, miejsce wskaze Handel Sukienny pod Nr 29 na przeciw Zamku Królewskiego.

W Dobrach DOBRZYNEC 4 mile za Wisłą, jest nad rzeką *Swider* Młyn o 3ch gankach wraz z Folwarkiem przy tymże Młynie położonym *SIWIANKA* zwanym, lub bez folwarku do przedania w wieczystą dzierżawę czyli Erbpacht, bliższa wiado-

mość w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1258 Lit. B. na pierwszym piętrze u Właściciela tychże Dóbr w domu Żurawskiego.

W Handlu przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 2 pod znakiem Wieloryba jest Fabryka i Skład CZEKU LADY w różnych gatunkach i sprzedaje się tamże po najumiarkowańszych cenach. Przedsiębiorca tego zakładu nie szczędzi kosztów i starał się aby wyroby jego odpowiedziały życzeniom publiczności, i dla rozróżnienia od innych kładzie na tabliczkach w paczkach cyfrę swą W. S. Oprócz tego znajdują się, w tymże Handlu SERY Szwajcarskie na kręgi i funty, SIAWKI Francuzkie suszone i znaczna partja SWIEC Woskowych, oraz przybył transport SŁEDZI świeżych Holenderskich w baryłkach, wszystko w dobrych gatunkach i po cenach umiarkowanych.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Rawskiego. — Zawiadania Szanowna Publiczność, iż Dobra Ziemskie połowa Wsi LESIEWA Lit. B. z przyległością Wólka Lesiewska w Pcie i Obwo: Rawskiem Woiewództ: Mazowie: położone, tak iak prot. kuńtem zajęcia są objęte, będą w drodze publicznej Licytacji w Śchletnią Dzierżawę poczynając się od dnia 24 Czerwca 1832 r. a to w terminie dnia 3 Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Mieście Powiatowem Rawie przed Franciszkiem Duninem Goździkowskiem Rejentem Powiatu Rawskiego w jego zamieszkanu odbyć się mającej wypuszczono. Cena dzierżawna od której Licytacja zaczynać się będzie na złp: 1000 jest ustanowioną. Warunki zaś do teje dzierżawy przepisane w każdym czasie w Kancellarii pomienionego Reienta przejrzane być mogą. — Rawa d: 8 Marca 1832 r. —

Antoni Jarkiewicz Komornik.

KONICZYNA świeża z zbioru 1831 roku, jest do sprzedania w domu Nr 1251 przy ulicy Nowy Świat, życzący kupna zechce się zgłosić do Rządcy domu rzeczonoego.

Dwa POKOIE na pierwszym piętrze, 2 PIWNICE duże na skład Winą lub innych towarów, iedna JZBA dla rzemieślnika, każdego czasu do wynajęcia przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 615.

CEGIELNIA za Pragą o 3 ćwierci mili, jest do wydzierżawienia każdego czasu z materiałem wytoczonym i drzewem przysposobionem. Wiadomość w Warszawie w domu PP. Wizytek na Krakowskiem Przedmieściu Nr 389 u Mosiężnika.

Na trakcie szose o 4 wiorsty od Suchaczewa, o mil 7 od Warszawy we Wsi Kożuszkach znajduje się OBERŻA z PRÓPINACJĄ 2ch Karczem do wydzierżawienia od Sgo Wojciecha, o warunkach kontraktu powiązić można wiadomość u Rządcy Dóbr w Kożuszkach.

FORTEPIAN mahoniowy nowy, co do mocnej budowy, akuracji kształtu, tonu nadzwyczajnego, przy ulicy Rynek Nowego Miasta w domu pod Nr 322 na 1m piętrze od frontu za pomierną cenę jest do sprzedania.

J. G. *Kusmahli* Malarz Pokoiowy, przeniósł swoje mieszkanie przy ulicy Bielańskiej Nr 601 na przeciw Mennicy na pierwsze piętro od frontu, u tegoż są do sprzedania PIECE, sławnego fabrykanta Graff, polewane w różnych kolorach ze sztukaterjami, i nie polewane, do malowania.

KONTRAKTY NAJMU MIESZKANIA, są do sprzedania przy ulicy Wierzbowej w Składzie Papieru, arkusz gr: 10.

DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO.

Są DOBRA znaczne do wydzierżawienia z tej strony Wisły o 5 mil od Warszawy odległe.

DOM w środku miasta w bliskości spaceru urządzony, ze wszelkimi wygodami, z salonein bardzo gustownym, jest do sprzedania z wolnej ręki.

Zginęły w Biórze naszym 2 MEDALE złote, ieden z roku 1619 Matiasa Króla Węgierskiego, ważący 5 duk.; 2gi 3 dukaty, z czasów Michała Korybuta; któ takowe odkrył lub odda do Bióra, odbierze nagrodę równą ich wartości.

DOROŻKA kiszka zwana, fabryki Tułskiej, mała używana, świeżo odnowiona, na 1, 2, 3 lub 4ry Konie do zaprzęgu zdalna, zaś na 1go Konia do zaprzęgu są rekwiwizyta przy teje kompletne za pomierną cenę jest do sprzedania. Zyczący sobie takowe nabyć zechce się udać do Rządcy domu Nr 495 przy ulicy Miodowej na 1m piętrze mieszkaiącego.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w połu: ciepła 1.

TEATR NARODOWY. Dzisiaj *Sroka Złodziej*. Dla słabości J. Panny *Wółkow*, *Turek* nie może być danym.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Stary Komentant*, *Sekretarz i Kucharz*, *Mali Protektorowis*.